[image: image1.jpg]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛИТВИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 16     мая  2018 год                      №  56                                            с. Литвиновка
	Об открытии купального сезона

на территории муниципального

образования «Литвиновское

сельское поселение» в 2018 году

            В соответствии со статьями 14 и 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области» и в целях обеспечения безопасности людей во внутренних водах в границах муниципального образования «Литвиновское сельское поселение»,
постановляю:

1.Установить:

1.1.Период купального сезона с 01 июня 2018г. по 31 августа 2018г.

1.2 Места для массового купания и отдыха граждан на реке Калитва, согласно приложению.

 2. Рекомендовать  УУП ОМВД России по Белокалитвинскому району капитану  полиции Нефедову И.В. организовать обеспечение правопорядка и отдыха в местах купания и отдыха людей.

3. Рекомендовать И.о. директора школы: МБОУ Литвиновская СОШ – Суховеевой Н.Г. организовать в школе изучение « Правил охраны людей, на водных объектах»  установленные  постановлением Правительства  РО от 23.05.2012 № 436.

            4. Уведомить начальника Отдела МВД России по Белокалитвинскому району (В.Ф. Земба) об открытии купального сезона на территории муниципального образования «Литвиновское сельское поселение».
 5. Постановление  Администрации Литвиновского сельского поселения от 10.05.2017 года № 45 «О мерах по обеспечению безопасности и спасению людей на водных объектах в границах Литвиновского сельского поселения» считать утратившим силу.

           6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования.
	           7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Литвиновского

сельского поселения                                                                И.Н. Герасименко

Верно: ведущий специалист
О.В.Калинина

          Приложение

                                                    к постановлению

Администрации

Литвиновского

 сельского поселения

                                                     от 16.05.2018  № 56
Места для купания и отдыха на реке Калитва в границах

 Литвиновского сельского поселения

1. Левобережная  зона реки Калитва в 150 метрах, от объездной автодороги  с. Литвиновка, район «Лавринка».

Ведущий специалист:
О.В.Калинина